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1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

$86,055,227.52SERVICIOS PERSONALES $15,021,970.23 $14,966,092.42-$2,238,276.75 $68,794,980.54$83,816,950.77

$45,076,061.28REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER PERMANENTE $9,887,365.03 $9,887,365.03$0.00 $35,188,696.25$45,076,061.28

$700,000.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER TRANSITORIO $25,000.00 $25,000.00$30,652.00 $705,652.00$730,652.00

$20,752,916.00REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $2,779,115.58 $2,779,115.58$3,753.23 $17,977,553.65$20,756,669.23

$3,176,720.50SEGURIDAD SOCIAL $578,820.87 $578,820.87$1,120.14 $2,599,019.77$3,177,840.64

$10,210,140.00OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS $1,751,668.75 $1,695,790.94$6,580.00 $8,465,051.25$10,216,720.00

$6,139,389.74PREVISIONES $0.00 $0.00-$2,280,382.12 $3,859,007.62$3,859,007.62

$8,439,955.51MATERIALES Y SUMINISTROS $2,154,519.52 $2,122,036.99$768,745.35 $7,054,181.34$9,208,700.86

$715,000.00MATERIALES DE ADMINISTRACION, EMISION DE DOCUMENTOS Y ARTICULOS OFICIALES $130,663.98 $107,631.45$72,576.83 $656,912.85$787,576.83

$249,000.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS $47,976.59 $44,070.59$14,598.19 $215,621.60$263,598.19

$930,000.00MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y DE REPARACION $290,615.45 $285,071.45$147,511.43 $786,895.98$1,077,511.43

$35,000.00PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS Y DE LABORATORIO $91,434.62 $91,434.62$91,024.18 $34,589.56$126,024.18

$4,910,000.00COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $1,200,521.28 $1,200,521.28$251,244.39 $3,960,723.11$5,161,244.39

$90,000.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCION Y ARTICULOS DEPORTIVOS $11,570.01 $11,570.01$3,450.00 $81,879.99$93,450.00

$180,000.00MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD $53,688.28 $53,688.28$0.00 $126,311.72$180,000.00

$1,330,955.51HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $328,049.31 $328,049.31$188,340.33 $1,191,246.53$1,519,295.84

$11,007,000.00SERVICIOS GENERALES $2,716,009.79 $2,700,509.79$945,760.48 $9,236,750.69$11,952,760.48

$4,890,000.00SERVICIOS BASICOS $1,394,040.79 $1,394,040.79$18,931.14 $3,514,890.35$4,908,931.14

$210,000.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $66,882.00 $66,882.00$0.00 $143,118.00$210,000.00

$808,000.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS, TECNICOS Y OTROS SERVICIOS $343,815.01 $328,315.01$172,960.17 $637,145.16$980,960.17

$160,000.00SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $8,755.33 $8,755.33$0.00 $151,244.67$160,000.00

$1,100,000.00SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACION, MANTENIMIENTO Y CONSERVACION $377,067.22 $377,067.22$133,753.61 $856,686.39$1,233,753.61

$1,300,000.00SERVICIOS DE COMUNICACION SOCIAL Y PUBLICIDAD $486,660.03 $486,660.03$574,044.04 $1,387,384.01$1,874,044.04

$439,000.00SERVICIOS DE TRASLADO Y VIATICOS $14,405.31 $14,405.31$4,853.02 $429,447.71$443,853.02

$600,000.00SERVICIOS OFICIALES $24,384.10 $24,384.10$41,218.50 $616,834.40$641,218.50

$1,500,000.00OTROS SERVICIOS GENERALES $0.00 $0.00$0.00 $1,500,000.00$1,500,000.00

$19,485,559.03TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $3,928,008.58 $3,928,008.58$494,190.92 $16,051,741.37$19,979,749.95

$6,440,000.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO $1,035,000.00 $1,035,000.00$0.00 $5,405,000.00$6,440,000.00

$4,370,000.00AYUDAS SOCIALES $1,290,944.56 $1,290,944.56$494,190.92 $3,573,246.36$4,864,190.92

$8,675,559.03PENSIONES Y JUBILACIONES $1,602,064.02 $1,602,064.02$0.00 $7,073,495.01$8,675,559.03

$0.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $106,796.00 $106,796.00$29,580.00 -$77,216.00$29,580.00

$0.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION $20,260.00 $20,260.00$29,580.00 $9,320.00$29,580.00

$0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $86,536.00 $86,536.00$0.00 -$86,536.00$0.00

$41,691,747.31INVERSION PUBLICA $0.00 $0.00$0.00 $41,691,747.31$41,691,747.31
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$41,691,747.31OBRA PUBLICA EN BIENES DE DOMINIO PUBLICO $0.00 $0.00$0.00 $41,691,747.31$41,691,747.31

$7,460,000.00DEUDA PUBLICA $1,194,653.71 $1,194,653.71$0.00 $6,265,346.29$7,460,000.00

$7,000,000.00AMORTIZACION DE LA DEUDA PUBLICA $1,126,568.80 $1,126,568.80$0.00 $5,873,431.20$7,000,000.00

$250,000.00INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA $6,836.91 $6,836.91$0.00 $243,163.09$250,000.00

$210,000.00COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA $61,248.00 $61,248.00$0.00 $148,752.00$210,000.00

$174,139,489.37   Total del Gasto $25,121,957.83 $25,018,097.49$0.00 $149,017,531.54$174,139,489.37


